
УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликаний 
(Тридцять сьома сесія)

РІШЕННЯ

20.12.2024 м. Івано-Франківськ № 1076-37/2024

Про ствердження Програми підтримки діяльності комунального 
складу "Ветеранський простір "Ветеран Pro" Івано-Франківської 
обласної ради на 2025-2026 роки

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування 
в Україні", враховуючи Методичні рекомендації щодо створення та 
функціонування ветеранських просторів, затверджені наказом 
Міністерства у справах ветеранів України від 05.06.2024 № 168, з метою 
забезпечення діяльності комунального закладу "Ветеранський простір 
"Ветеран Pro" Івано-Франківської обласної ради, обласна рада

вирішила:
1. Затвердити Програму підтримки діяльності комунального закладу 

'‘Ветеранський простір "Ветеран Pro" Івано-Франківської обласної ради на 
2025-2026 роки (далі -  Програма), що додасться.

2. Управлінню з питань ветеранської політики Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації (Р. Примич) при складанні та поданні 
департаменту фінансів Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації (Н. Кучма) бюджетних запитів на 2025 та 2026 роки 
враховувати потребу в коштах на реалізацію заходів Програми.

3. Департаменту фінансів Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації (Н. Кучма) передбачати кошти для реалізації заходів 
ІІроірами, виходячи з можливостей дохідної частини обласного бюджету.

4. Кон і роль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
голови обласної ради В ^ з ^ и г й і^ т ій н у  комісію обласної ради з питань 
захисту прав у ч а й ^ ^ 5 - г - Д ^ ^ ^ і в  АТО/ООС та їхніх сімей
(1-і. Чашіипська). f/jb /

f ig V  Відділ 
N /документального^ ш\
| ° {  забезпечення ]•□

Голови облаєііоїф лш  виконавчого Олександр СИЧ
апарату /ц , /  
оооггяю

ї ^ Р А І ї І ^ :



з

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради від 
20.12.2024 № 1076-37/2024

Програма підтримки діяльності комунального закладу 
"Ветеранський простір "Ветеран Pro" 

Івано-Франківської обласної ради 
на 2025-2026 роки

Замовник Програми:
управління з питань ветеранської
політики Івано-Франківської обласної (jLu  ̂ ‘
державної адміністрації Р Роман ПРИМИЧ

Керівник Програми;
заступник голови 
Івано-Франківської обласної 
дер жавн ої ад м і н і страці ї  ̂ ЛюдмилаСІРКО

4

Паспорт
Програми підтримки діяльності комунального закладу 

"Ветеранський простір "Ветеран Pro" 
Івано-Франківської обласної ради 

на 2025-2026 роки

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): управління з 
питань ветеранської політики Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації.

2. Розробник Програми: управління з питань ветеранської політики 
Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

3. Термін реалізації Програми: 2025-2026 роки.
4. Етапи фінансування Програми: 2025-2026 роки.
5. Обсяги фінансування Програми: ___________

Роки

Орієнтовні обсяги фінансування, тне. гри

Всього

в г. ч. за джерелами фінансування

обласний
бюджет

інші
місцеві

бюджети

інші
джерела

2025-2026,
в т. ч .:

В межах 
бюджетних 
призначень

В межах 
бюджетних 
призначень

- -

2025
В межах 

бюджетних 
призначень

В межах 
бюджетних 
призначень

- -

2026
В межах 

бюджетних 
призначень

В межах 
бюджетних 
призначень

- -

6. Очікувані результати виконання Програми:
Виконання заходів Програми дозволить:
- забезпечити належне стабільне функціонування комунального 

закладу "Ветеранський простір "Ветеран Pro" Івано-Франківської обласної 
ради як багатофункціонального закладу, метою діяльності якого є 
реінтеграція ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, та членів їх сімей; членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни і членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України;

- створити умови для надання інформаційно-консультаційної 
підтримки, психологічної допомоги, фізкультурно-спортивної реабілітації 
та професійної адаптації, зокрема, шляхом облаштування необхідних 
функціональних зон;

- організувати робоче місце фахівця із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб;



5

- залучити додатковий фінансовий ресурс, в тому числі міжнародну 
фінансову допомогу.

7. Термін проведенні! звітності:
Відповідно до мети та завдань, визначених Програмою, замовник 

подає обласній раді:
- звіт про результати виконання Програми за підсумками року — 

до 10 лютого наступного за звітним року;
- інформацію про хід виконання Програми — щоквартально 

до 15 числа місяця, наступного за звітним кварталом.

Замовник Програми:
управління з питань ветеранської 
політики Івано-Франківської* 
обласної державної адміністрації

Керівник Програми:
заступник голови
І ван о-Фраикі вс ької
обласної державної адмініс трації

Роман ПРИМИ1!

Людмила СІРКО

6

Обґрунтування доцільності розроблення і прийняття 
Програми підтримки діяльності комунального закладу 

"Ветеранський простір "Ветеран Pro" 
Івано-Франківської обласної ради 

на 2025-2026 роки

Загальна частина

На сьогодні викликом для системи стає задоволення індивідуальних 
потреб зростаючої кількості ветеранів, перехід від пільгової моделі до 
якісного надання послуг у рамках державної та місцевої підтримки, а 
також забезпечення достатнього фінансового ресурсу для реальної, а не 
формальної підтримки.

Сучасний стан суспільних відносин, ускладнений економічною 
кризою та соціальною нестабільністю, створює середовище, яке може 
бути не менш травматичним для психіки людей, що повернулися з війни, 
ніж самі умови бойових дій. Таким чином, людина, виходячи з 
екстремальної ситуації, пов’язаної з ризиком для життя, стикається з 
серйозними викликами, такими як відчуття власної непотрібності та 
нерозуміння з боку суспільства.

Дослідження підтверджують, що нестача соціальної підтримки після 
травматичних подій значно підвищує ризик розвитку стресових розладів. 
Недостатній рівень соціальної підтримки з боку суспільства став 
важливим чинником у формуванні посттравматичного стресового розладу 
у деяких учасників бойових дій.

Соціалізація учасників бойових дій після повернення до мирного 
життя виступає як ре соціалізація, тобто відновлення порушених 
довоєнних якостей, необхідних для повноцінної участі в суспільному 
житті. Важливим елементом цього процесу є соціальна реабілітація, яка 
передбачає відновлення і включення осіб, що пережили бойовий стрес, у 
нормальний процес соціалізації.

Для ефективного подолання зазначених проблем, впровадження 
нових механізмів надання соціальних послуг та формування дієвої 
ветеранської політики виникла потреба в наданні матеріально-технічної 
підтримки комунальному закладу "Ветеранський простір "Ветеран Pro" 
Івано-Франківської обласної ради.

Програма підтримки діяльності комунального закладу "Ветеранський 
простір "Ветеран Pro" Івано-Франківської обласної ради на 2025-2026 роки 
(далі -  Програма) розроблена у відповідності до вимог законів України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", "Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей", 
Методичних рекомендацій щодо створення та функціонування 
ветеранських просторів, затверджених наказом Міністерства у справах 
ветеранів України від 05.06.2024 № 168, та на підтримку ініціативи Офісу

І



7

Президента України про створення у межах кожної громади ветеранського 
хабу (простору).

Комунальний заклад "Ветеранський простір "Ветеран Pro" Івано- 
Франківської обласної ради є унікальним майданчиком, який виконує 
функцію координаційного центру для надання допомоги ветеранам та 
їхнім родинам. Заклад забезпечує доступ до професійної психологічної 
підтримки, юридичних консультацій, соціальної адаптації та реінтеграції.

Підтримка діяльності комунального закладу "Ветеранський простір 
"Ветеран Pro" Івано-Франківської обласної ради стане вагомим кроком для 
забезпечення створення та функціонування ветеранських просторів як 
багатофункціональних закладів для ветеранів війни, осіб, які мають 
особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції 
Гідності, членів сімей таких осіб і членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України.

Таким чином, розроблення та прийняття Програми є необхідним 
кроком для забезпечення комплексної підтримки ветеранів, створення 
умов для їхнього благополуччя та зміцнення соціальної стабільності в 
регіоні. Програма відповідає стратегічним пріоритетам розвитку області та 
потребам громади, враховуючи важливість забезпечення гідного рівня 
життя осіб, які зробили значний внесок у захист України.

Мета Програми

Мета Програми полягає у створенні дієвого механізму соціальної 
адаптації, реінтеграції та підвищення якості життя ветеранів війни, осіб із 
особливими заслугами перед Батьківщиною, постраждалих учасників 
Революції Гідності, а також членів їхніх родин та сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України, формування ефективної 
системи соціальної підтримки, створення безпечного середовища, 
сприяння соціальній згуртованості та підвищення рівня обізнаності 
населення.

Завдання Програми

Завданням Програми є фінансове забезпечення діяльності 
комунального закладу "Ветеранський простір "Ветеран Pro" Івано- 
Франківської обласної ради, зокрема:

- забезпечення функціонування закладу: фінансування витрат на 
оплату енергоносіїв, комунальних послуг, заробітної плати персоналу та 
інших потреб;

- облаштування матеріально-технічної бази: придбання необхідного 
обладнання, інвентарю та матеріалів для ефективної роботи закладу та 
створення комфортних умов для відвідувачів і персоналу;

- інформаційно-просвітницька діяльність: проведення конференцій, 
форумів, тренінгів, майстер-класів, семінарів та інших заходів, 
спрямованих на підвищення обізнаності та сприяння соціальній адаптації;

8

- формування ветеранської спільноти: сприяння Інтеграції ветеранів 
у суспільство через заходи, що підтримують активну участь у 
соціальному, культурному та громадському житті рег іону;

- виконання Інших завдань, визначених законодавством та 
положенням про комунальний заклад.

Фінансове забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів обласного 
бюджету, інших місцевих бюджетів та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством.

Обсяг фінансування Програми визначається щороку, виходячи з 
можливостей дохідної частини бюджетів.

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми 
підтримки комунального закладу "Ветеранський простір "Ветеран Pro" 
Івано-Франківської обласної ради на 2025-2026 роки додаються.

Координація та контроль за ходом виконання Програми

Головним розпорядником коштів обласного бюджету є управління з 
питань ветеранської політики Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації. Управління з питань ветеранської політики Івано- 
Франківської обласної державної адміністрації як головний розпорядник 
коштів здійснює контроль за ефективним використанням коштів.

Комунальний заклад "Ветеранський простір "Ветеран Pro" Івано- 
Франківської обласної ради здійснює координацію виконання заходів 
Програми та узагальнює Інформацію про стан та результати їх виконання.

Комунальний заклад "Ветеранський простір "Ветеран Pro" Івано- 
Франківської обласної ради як відповідальний виконавець заходів 
Програми щорічно до 01 лютого подає управлінню з питань ветеранської 
політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації інформацію 
про виконання заходів Програми.

Комунальний заклад "Ветеранський простір "Ветеран Pro" Івано- 
Франківської обласної ради щороку звітує про хід виконання заходів 
Програми на сесії обласної ради.

Замовник Програми:
управління з питань ветеранської 
політики Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації

Керівник Програми:
заступник голови 
Івано-Франківської 
обл ас н ої держави ої адм і і і І стра ц і ї

Роман ПРИМИЧ

V Людмила СІРКО



Додаток
до Програма підтримки комунального закладу 
"Ветеранський простір "Ветеран Pro" 
Івано-Франківської обласної ради на 2025-2026 роки

Перелік заходів,
обсяги та джерела фінансування Програми підтримки комунального закладу "Ветеранський простір "Ветеран Pro"

Івано-Франківської обласної ради на 2025-2026 роки

Термін
О рієнтовні обсяги ф інансування, тне. грн

№
з/п

в т . ч. за джерелами ф інансування О чікувані
результатиН айм енування заходу Виконавець вико

нання,
роки

роки всього обласний
бюджет

інші
місцеві

бюджети

інші дже
рела

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10

1.

Забезпечення функціонування 
комунального закладу 
"Ветеранський простір 
"Ветеран Pro" Івано- 
Франківської обласної ради, в 
тому числі оплата 
енергоносіїв та комунальних 
послуг, оплата праці 
персоналу

Комунальний заклад 
"Ветеранський простір 
"Ветеран Pro" Івано- 
Франківської обласної 
ради, управління з 
питань ветеранської 
політики Івано- 
Франківської 
обл держадмі н істрації

2025-
2026

2025-
2026

В межах 
бюджетних 
призначень

В межах 
бюджетних 
призначень - -

Забезпечення 
безперебійної роботи 
комунального 
закладу, належних 
умов для надання 
психологічної, 
юридичної, 
соціальної та інших 
видів допомоги

2. Організація робочого місця 
фахівців із супроводу 
ветеранів війни та 
демобілізованих осіб, в тому 
числі придбання предметів, 
матеріалів, обладнання та 
інвентарю тощо

Комунальний заклад 
"Ветеранський простір 
"Ветеран Pro" Івано- 
Франківської обласної 
ради, управління з 
питань ветеранської 
політики Івано- 
Франківської 
обл держадмі н істрації

2025-
2026

2025-
2026

В межах 
бюджетних 
призначень

В межах 
бюджетних 
призначень - -

Облаштування 
робочих місць для 
фахівців із супроводу 
ветеранів війни та 
демобілізованих осіб, 
що сприятиме 
ефективності їхньої 
роботи

т- — -V

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Проведення інформаційно- 

просвітницької роботи, 
включаючи конференції, 
форуми, семінари. тренІнгн. 
майстер-клаен тощо для 
ветеранів війни, осіб, які 
мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, посіраждалих 
учасників Революції Гідності, 
членів сімей таких осіб і 
членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, 
членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників і 
Захисниць України

Комунальний заклад 
"Ветеранський простір 
"Ветеран Pro"
І вано-Франківс ько і 
обласної ради, 
управління з питань 
ветеранської політики 
Івано-Франківської 
обл держали іністраш і

2025-
2026

2025-
2026

В межах 
бюджетних 
призначень

В межах 
бюджетних 
призначень

Забезпечення обміну 
досвідом,
розширенню доступу 
до інформації, а 
також створенню 
доступних та 
зручних умов для 
соціальної адаптації 
та реінтеграції

Замовник Програми:
управління з питань ветеранської 
політики Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації

Керівник Програми:
заступник голови
Івано-Франківської
обласної державної адміністрації

Роман ПРИМИЧ

Людмила СІРКО


